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ALLEGATO 2 

 

ELENCO DELLE MODIFICHE ORDINARIE DI CUI ALL’ALLEGATO 1 NON MINORI (ai sensi della preesistente normativa dell’UE) 

RESE APPLICABILI CON SPECIFICI DECRETI DI AUTORIZZAZIONE ALL’ETICHETTATURA TRANSITORIA AI SENSI 

DELL’ART. 72 DEL REG. CE N. 607/2009. 

 

N.O. 

N.  del  fascicolo  / 

domanda inviata alla 

Commissione UE 

Nome DOP / IGP 

DD.MM autorizzazione etichettatura transitoria 

N.  e data del 

decreto di 

autorizzazione 

Data 

pubblicazione su 

sito internet 

MIPAAFT - Sez. 

Qualità - Vini 

DOP e IGP  

N. e data del 

decreto di 

proroga delle 

autorizzazioni 

pubblicazione 

comunicazione  

in G.U.R.I. del 

decreto di 

proroga (n. e 

data) 

1 PGI-IT-A0864-AM03 Alto Livenza 
n. 55770 - 
19.07.2017 

20.07.2017   

2 PDO-IT-A1396-AM04 Asti 
n. 55784 - 
19.07.2017 

20.07.2017 
52992 - 
18.07.2018 

n. 180 - 
04.08.2018 

3 PGI-IT-A0531-AM02 Basilicata 
n. 52103 - 
13.07.2018 

13.07.2018 
  

4 PDO-IT-A1382-AM03 Brachetto d'Acqui/Acqui 
n. 55785 - 
19.07.2017 

20.07.2017 
52992 - 
18.07.2018 

n. 180 - 
04.08.2018 

5 PDO-IT-A1199-AM02 Brunello di Montalcino 
n. 72604 - 
27.08.2015 

   

6 PDO-IT-A0289-AM02 Colli Bolognesi 
n. 47814 - 
14.06.2016 

08.07.2016 
52992 - 
18.07.2018 

n. 180 - 
04.08.2018 

7 PDO-IT-A0291-AM02 Colli di Faenza 
n. 44538 - 
31.05.2016 

08.07.2016 
52992 - 
18.07.2018 

n. 180 - 
04.08.2018 

8 PDO-IT-A0290-AM02 Colli d'Imola 
n. 47819 - 
14.06.2016 

08.07.2016 
52992 - 
18.07.2018 

n. 180 - 
04.08.2018 

9 PDO-IT-A0454-AM02 Colli Euganei 
n. 53596 - 
19.07.2018 

19.07.2018 
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10 PDO-IT-A0455-AM02 

Colli Euganei Fior 
d'Arancio /  
Fior d'Arancio Colli 
Euganei 

n. 53591 - 
19.07.2018 

19.07.2018 

  

11 PGI-IT-A0518-AM05 Colli Trevigiani 
n. 55771 - 
19.07.2017 

20.07.2017 
  

12 PGI-IT-A0519-AM03 Conselvano 
n. 55772 - 
19.07.2017 

20.07.2017   

13 PDO-IT-A1034-AM02 Franciacorta 
n. 54634 - 
14.07.2017 

17.07.2017 
52992 - 
18.07.2018 

n. 180 - 
04.08.2018 

14 PDO-IT-A0457-AM02 Lison 
n. 54933 - 
26.07.2018 

26.07.2018 
  

15 PDO-IT-A0459-AM02 Lison-Pramaggiore 
n. 54930 - 
26.07.2018 

26.07.2018 
  

16 PGI-IT-A0520-AM04 Marca Trevigiana 
n. 55773 - 
19.07.2017 

20.07.2017   

17 PDO-IT-A0347-AM02 Modena/di Modena 
n. 47822 - 
14.06.2016 

08.07.2016 
52992 - 
18.07.2018 

n. 180 - 
04.08.2018 

18 PDO-IT-A0464-AM03 Piave 
n. 54931 - 
26.07.2018 

26.07.2018 
  

19 PDO-IT-A0506-AM03 Reno 
n.47844 - 

14.06.2016 
08.07.2016 

52992 - 
18.07.2018 

n. 180 - 
04.08.2018 

20 PDO-IT-A0507-AM02 Romagna 
n. 44538 - 
31.05.2016 

08.07.2016   

21 PDO-IT-A1456-AM03 Rosso di Montalcino 
n. 72602 - 
27.08.2015 

   

22 PDO-IT-A1035-AM03 
Sforzato di Valtellina / 
Sfursat di Valtellina 

n. 55782 - 
19.07.2017 

20.07.2017 
52992 - 
18.07.2018 

n. 180 - 
04.08.2018 

23 PDO-IT-A0754-AM04 Trentino 
n. 40359 - 
30.05.2018 

30.05.2018 
  

24 PDO-IT-A0752-AM02 Trento 
n. 70842 - 
21.10.2015 
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25 PDO-IT-A1323-AM02 
Valtellina rosso/Rosso di 
Valtellina 

n. 55780 - 
19.07.2017 

20.07.2017 
52992 - 
18.07.2018 

n. 180 - 
04.08.2018 

26 PDO-IT-A1036-AM03 Valtellina Superiore 
n. 55781 - 
19.07.2017 

20.07.2017 
52992 - 
18.07.2018 

 n. 180 - 
04.08.2018 

27 PGI-IT-A0521-AM03 Veneto 
n. 55794 - 
19.07.2017 

20.07.2017   

28 PGI-IT-A0522-AM03 Veneto Orientale 
n. 55777 - 
19.07.2017 

20.07.2017   

29 PGI-IT-A0524-AM03 
Verona/Veronese/Provincia 
di Verona 

n. 55779 - 
19.07.2017 

20.07.2017   

 

 
 
 
  
 


